1

OFÍCIO PMPS nº 270/2023

Assunto: Requerimento de Regime de Urgência
                                                                                               Pilar do Sul, 21 de setembro de 2023.

Sr. Presidente,

Vimos através do presente, requerer dessa Colenda Casa Legislativa, em

REGIME DE URGÊNCIA, conforme os termos do artigo 69 da LOM c.c. artigo 245, § 8º do
Regimento Interno, a apreciação e aprovação do Projeto de Lei abaixo:

PROJETO DE LEI - “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CELEBRAR TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE Nº 02/2018 PARA EFETUAR REPASSE
ADICIONAL À SUBVENÇÃO MENSAL EM FAVOR DA ASSOCIAÇÃO DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE PILAR DO SUL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Justifica-se o pedido em caráter de urgência, haja vista tratar-se de verba

destinada à saúde, bem essencial que requer prioridade, bem como a necessidade de uso do
recurso até dezembro de 2023, conforme Plano de Trabalho ofertado e aprovado.

Evidente que a medida terá o condão de melhor atendimento aos munícipes

em consonância à saúde pública.

Contando com a celeridade na apreciação e a aprovação, dessa Colenda

Casa de Leis, antecipadamente, agradecemos e aproveitamos para renovarmos protestos de
elevado apreço.

Alertamos, por fim, que a Câmara Municipal, bem como seus funcionários e

vereadores, são responsáveis pelo recebimento de documentos/dados e informações, bem
como, pela divulgação e reprodução de informações e dados pessoais nos termos da legislação
vigente, especificamente, quanto a LGPD – Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

Atenciosamente,

(assina digitalmente)

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
21

1B
6E

E
2E

05
4A

84
A

51
99

69
18

E
6F

61
06

P. M. PILAR DO SUL Fls.     1/2

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

9211B6EE2E054A84A51996918E6F6106

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/9211B6EE2E054A84A51996918E6F6106

P. M. PILAR DO SUL Fls.     2/2

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/9211B6EE2E054A84A51996918E6F6106

		2023-09-21T16:31:55-0300
	MARCO AURELIO SOARES